
۵فرهنگ و هنر
شنبه ۲1  اردیبهشت 139۸ .  شماره  41۲۵روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی Sat،May 11،2019، No.4125  آغاز اجراهای »باغ خونی« 

به نفع سیل زدگان
نمایش »باغ خونی«  از 
امشب در تماشاخانه 
»عتیــق« مــوزه زنــده 
زیــارت روی صحنــه 
می رود و تمــام عواید 
آن بــرای کمــک بــه 
اهــدا  زدگان  ســیل 
ایــن  شــد.  خواهــد 
نمایش، عاشــقانه ای 

در تاریخ معاصر ایران است که به نویسندگی محمد 
نقایی و کارگردانی امیر بشیری ساخته شده است. 
بلیت هــای این نمایش کــه ســاعت ۲1:30 روی 
صحنه می رود، در ســایت مشهدگیشــه قابل تهیه 

است. 
شایان ذکر است موزه زنده زیارت در کارخانه سابق 
نخریسی مشهد )خیابان فدائیان اسلام، چهارراه 
نخریســی( برپا شــده و میزبان مردم مشهد است.
امشــب و در اولین شــب اجرای باغ خونی، حسام 
نواب صفوی بازیگر نام آشــنای ســینما و تلویزیون 

مهمان ویژه این نمایش خواهد بود. 

خبر 
هنری

گزارشی از پویش #میزبان_باشیم در نقاط مختلف شهر با همکاری شهرداری 

میزبانی مردم از روزه داران با افطاری های ساده 
همزمــان بــا شــب هــای مــاه مبــارک رمضان، 
سفره های افطار ساده علاوه بر فرهنگ سراها، 
در خیابان ها، معابر و بوستان های مشهد نیز پهن 
شده است. سفره های ساده افطاری در این برنامه 
ها، به همت خود مردم برپا می شود. شهرداری 
با مهیا کردن فضا و دادن چــای، از مردم میزبان 
می کند اما میزبان اصلی خود مردم هستند که 
افطاری های ساده خود را به جمع صمیمانه هم 
محله ای هایشــان می آورند. در کنار آن، برخی 
خیران نیــز در این برنامه مردمی مشــارکت می 
کنند. بازی های فکری، بومی محلی، ورزشی و 
بازارچه تولیدات بانوان سرپرست خانوار بخش 
دیگر برنامه این شب ها ست که با استقبال خوب 
مردم روبه رو شده است. برنامه بهار جان تا پایان 
رمضان ادامه خواهد داشت و خدمتگزاران مردم 
در پلیس راهور و نیروی انتظامی در برگزاری بهتر 

و منظم آن همکاری می کنند.

»بهار جان ها« در میدان جانباز	 
امســال ویژه برنامه های شهرداری مشهد برای 
شب های ماه رمضان در میدان جانباز نیز برگزار 
می شود. زمان برپایی این محفل از فردا شب، بعد 
از افطار خواهد بود و پــس از تلاوت قرآن، برنامه 
های فرهنگــی و هنری با حضور مــردم و دعوت 
از هنرمندان و کارشناســان اجرا خواهد شد. بر 
اساس اعلام خانه هنرمندان شهرداری، در این 
برنامه ها بخش مناجات خوانی، سحری خوانی و 

موسیقی ایرانی نیز پیش بینی شده و هنرمندانی 
از جمله حمیدرضا نوربخــش، علی زند وکیلی، 
عبدالحسین مختاباد، وحید تاج، قاسم رافتی، 
هدی ســالاری، امین بصیــری، علی فربــد نیا و 
سعید عبدا... زاده در آن برنامه اجرا خواهند کرد.

تلاش برای کم کردن برخی گلایه ها	 
این طــرح البته با گلایه هایــی در برخی مناطق 
از جمله بولوار هنرســتان و مجیدیه همراه بوده 
است. بسته شدن مسیر تردد در یک لاین خیابان، 
اگرچه با هدف برپایی محفلی باشــکوه تر بوده، 

اما نارضایتی هایی را هم به دنبال داشته است. 
بر اســاس اعلام معاونت فرهنگی شــهرداری، 
تعییــن محــل برگــزاری ایــن برنامــه بــر عهده 
شــهرداری هــای مناطــق بــوده و تاکیــد شــده 
اســت فضایی مناســب با کمترین مشکل برای 
آن انتخــاب شــود. »قدرتــی« معــاون فرهنگی 
شــهرداری منطقــه 9 درباره مشــکلات و گلایه 
های مطرح شده مبنی بر مسدود شدن بخشی 
از خیابــان هنرســتان از ســاعت 1۸ تــا ۲۲ می 
گوید: انتخاب این محدوده با نظرات کارشناسی 
و با توجه به پایین بودن میزان تردد در این خیابان 
بوده، ضمن این که اطلاع رسانی جامعی نیز در 
مسیرهای جایگزین از جمله هفت تیر و هاشمیه 
انجام شده است. وی می افزاید: پس از چند شب 
ابتدایی، با مطلع شــدن مردم، از میــزان گلایه 
ها کاسته شده است. قدرتی با اشــاره به این که 

حاضران در این برنامه خود مردم منطقه هستند 
می افزاید: برای رفع گلایه ها از زیاد بودن صدا 
نیز  به جای اســتفاده از سیستم صوت متمرکز، 
تعداد اسپیکرها را افزایش و میزان صدا را کاهش 

داده ایم.

مناطق برپایی  پویش شهروندی	 
منطقه یک: بولوار خیام، تقاطع ارشاد

منطقه 2: میدان معراج 
منطقه 3: حدفاصــل میدان شــهید برکاتی تا 

رسالت 7۸ )ابتدای کال دروی( 
منطقه 4: شهید علیمردانی  یک 

منطقه 5: شهید آوینی ۵ 
منطقه 6:  خیابان هفده شهریور/ شهرک شهید 

رجایی/ بوستان نصرت 
منطقه 7:طرق ، بولوار شهید  ساعی 

منطقه 8:شهید نامجو ۲ 
منطقه 9:بولوار هنرستان

منطقه 10:  حشمتیه ۵ /انتهای بولوار اندیشه 
منطقه 11:  تقاطع مهران و دانشجو

منطقه 12 : امیریه 31 /  محمدیه ۲0 
منطقه ثامن: نواب 9 ،  جنب حسینیه مددیان

مریم ترسول - معاون میراث فرهنگی استان گفت: پرونده های 

مدارس مرحوم عابدزاده تهیه و به عنوان پیشــنهاد برای ثبت 
ملی به سازمان میراث فرهنگی کشــور ارسال شده است و ما 

منتظر اعلام نظر تهران هستیم.
»مرجان اکبری« در گفت وگو با »خراسان رضوی« با اشاره به 
برنامه ریزی برای ثبت ملی ۵00 اثر تاریخی، معنوی و طبیعی 
استان طی امسال، اظهار کرد:  این ۵00 اثر مجموعه ای از آثار 
منقول، غیرمنقول، بناها، محوطه ها، آثار ناملموس و طبیعی 
در استان اســت که ســهم قابل توجهی از آن ها در مشهد قرار 
دارند و فهرســتی از این آثار تهیه شــده که البته هنوز قطعی و 

نهایی نیســت. وی ادامه داد: تصمیم بر این اســت که تا پایان 
سال 9۸ فهرست آثار مد نظر ما قطعی و به تهران ارسال شود 
هرچند که ادامــه پیگیری ها در تهران نیز ممکن اســت زمان 
بر باشــد. اکبری درباره مــدارس مرحوم عابــدزاده به عنوان 
نمادهای هویتی و فرهنگی شهر مشهد نیز گفت: با پیگیری 
های انجام شده طی سال های گذشته و به دنبال ثبت مکان 
رویــداد مهدیــه عابــدزاده، پرونده تعــدادی دیگــر از مدارس 
عابدزاده نیز تهیه و قبل از ســال جدید به تهران ارســال شد و 
ما هم اکنون منتظر ابلاغیه تهران در این زمینه هســتیم. وی 
درباره زمان بررسی و اعلام نظر پرونده های ثبتی در سازمان 

میراث فرهنگی نیز گفت: موارد مختلفی داشته ایم که گاه 1۵ 
روز و گاه تا دو سال به طول انجامیده و در حالت کلی این ابلاغ 

ممکن است بین یک ماه تا دو سال زمان ببرد.

مدارسی که نباید به سرنوشت مهدیه تبدیل شود	 
ســال 1394 و با تخریــب مهدیه عابــدزاده به عنــوان یکی از 
نمادهای مهم فرهنگی و هویتی مشــهد، ارزش و جایگاه این 
گونه بناها بیش از گذشــته مشــخص شــد. این مدرسه دینی 
اگرچه به دلیل برخی غفلت ها و کوتاهی ها با خاک یکســان 
شــد، اما با ثبت ملی این اثر تخریب شــده به عنوان یک مکان 

رویداد فرهنگی و تاریخی همراه شــد و دســتور تکلیفی برای 
بازسازی عین به عین آن، امیدها برای احیای آن را زنده کرد. 
روندی که اکنون به طراحی نقشه و اصلاحات میراث فرهنگی 
برآن رسیده و باید منتظر اعمال اصلاحات توسط مشاور طرح 
و ســپس آغاز عملیات بازســازی مهدیه بود. برخــلاف اقدام 
دیرهنگام میراث فرهنگی در حفظ مهدیه عابدزاده، حالا اما 
با اقدام به موقع اداره کل میراث فرهنگی استان، پرونده ثبت 
ملی دیگر مدارس دینی مرحوم عابدزاده تکمیل شــده و می 
توان امید داشت با قطعی شدن ثبت ملی آن ها، این مدارس 

به سرنوشت مهدیه دچار نشوند.

معاون میراث فرهنگی استان با اشاره به ارسال پرونده 500  اثر فرهنگی و تاریخی خراسان رضوی به تهران خبر داد:

مدارس عابدزاده در نوبت ثبت ملی 

خبر 
فرهنگی

اعتکاف 95 دانش آموز بسیجی 
ناحیه عمار

9۵ دانش آمــوز از مقاطع هفتم تا دهــم در اعتکاف 
دانش آموزی بســیج دانــش آموزی ناحیه 3 مشــهد 
شرکت کردند.به گزارش روابط عمومی بسیج ناحیه 
عمار، مدیر اجرایی این اعتکاف گفت: این اعتکاف 
در مســجد امام صادق)ع( خیابان دانشــگاه مشهد 
برگزار و برنامه هایی مثل حلقه های معرفت اخلاقی 
در کنــار کلاس هــای رفــع اشــکال زبــان، ریاضی، 
فیزیک، جلســات مشــاوره تحصیلی، طب ســنتی و 
سبک زندگی اجرا شــد. وی ادامه داد : طی سه روز 
اعتکاف، برای هر دانش آموز 1۲7 هزار تومان هزینه 
شــد که تنها ۶۵ هزار تومــان آن توســط دانش آموز 
پرداخت شد و بقیه را بسیج دانش آموزی تقبل کرد.

تجلیل از برترین های ناحیه مقاومت	 
همچنیــن در مراســمی از برتریــن هــای ناحیــه 
مقاومت بســیج ســپاه عمار نیــز باحضور ســرهنگ 
گرایلی، فرمانده سپاه ناحیه عمار خراسان رضوی، 
حجت الاسلام حسینی، نماینده ولی فقیه در سپاه 
امام رضا )ع( و مسئولان بسیج دانشجویی و پایوران 
و مربیان تجلیل شــد. در این مراسم حجت الاسلام 
حسینی از بسیج و سپاه به عنوان یک نهاد تابع دین، 

تقوا، درک و عمل انقلابی یاد کرد.


